
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 187 (XXXI) — Nr. 966 Vineri, 29 noiembrie 2019

S U M A R

Nr. Pagina

ORDONANȚE ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

72. — Ordonanță de urgență pentru rectificarea bugetului 

asigurărilor sociale de stat pe anul 2019.................... 1–7

O R D O N A N Ț E  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ț Ă  D E  U R G E N Ț Ă

pentru rectificarea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2019

Având în vedere:

— analiza execuției bugetare pe primele 10 luni ale anului, respectiv a gradului de utilizare a fondurilor bugetare alocate;

— necesitatea corelării planificării bugetare cu gradul de colectare a veniturilor și de execuție a cheltuielilor bugetului

asigurărilor sociale de stat și bugetului asigurărilor pentru șomaj pe primele 10 luni ale anului;

— asigurarea fondurilor necesare plății integrale a drepturilor de pensie din sistemul public de pensii în luna decembrie;

— asigurarea fondurilor necesare plății drepturilor salariale pentru personalul caselor județene de pensii;

— asigurarea fondurilor necesare transmiterii drepturilor de pensie la domiciliul beneficiarilor;

— asigurarea fondurilor necesare plății integrale a indemnizațiilor pentru șomaj în luna decembrie, precum și a măsurilor

active de stimulare a ocupării forței de muncă care se suportă atât din fonduri publice, cât și din fonduri europene;

— prevederile Legii nr. 500/2002 privind finanțele publice, cu modificările și completările ulterioare, potrivit cărora legile

bugetare anuale pot fi modificate în cursul exercițiului bugetar prin legi de rectificare, elaborate cel târziu până la data de

30 noiembrie,

și ținând seama de faptul că nepromovarea în regim de urgență a prezentului act normativ ar avea drept consecințe

negative următoarele:

— riscul unui impact negativ determinat de neasigurarea fondurilor necesare plății pensiilor în ultima lună a anului potrivit

calendarelor/termenelor stabilite, precum și a fondurilor necesare pentru transmiterea pensiilor la domiciliul beneficiarilor, cu

consecințe negative asupra bunăstării pensionarilor;

— riscul unui impact negativ determinat de imposibilitatea desfășurării corespunzătoare a activității caselor județene de

pensii, întrucât nu se pot asigura sumele necesare plății drepturilor salariale, cu consecințe negative asupra îndeplinirii rolului,

atribuțiilor și responsabilităților stabilite prin actele normative de organizare și funcționare;



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 966/29.XI.2019

2

Art. 1. — Bugetul asigurărilor sociale de stat și bugetul

asigurărilor pentru șomaj pe anul 2019, aprobate prin Legea

bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2019 nr. 47/2019,

publicată în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 196 din

12 martie 2019, cu modificările și completările ulterioare, se

modifică și se completează potrivit prevederilor prezentei

ordonanțe de urgență.

Art. 2. — Influențele asupra veniturilor și cheltuielilor

bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2019, detaliate la

venituri pe capitole și subcapitole, iar la cheltuieli pe capitole și

titluri, pe credite de angajament și credite bugetare, sunt

prevăzute în anexa nr. 1.

Art. 3. — (1) Bugetul asigurărilor sociale de stat aferent

sistemului public de pensii pe anul 2019 se majorează la venituri

cu suma de 585.907 mii lei prin diminuarea veniturilor curente cu

suma de 1.423.563 mii lei și majorarea subvenției acordate de

la bugetul de stat cu suma de 2.009.470 mii lei, iar la cheltuieli

se majorează cu suma de 586.907 mii lei la credite de

angajament și 585.907 mii lei la credite bugetare.

(2) Bugetul aferent sistemului de asigurări pentru accidente

de muncă și boli profesionale pe anul 2019 se diminuează la

venituri cu suma de 6.335 mii lei, iar la cheltuieli se majorează

cu suma de 187 mii lei atât la credite de angajament, cât și la

credite bugetare, excedentul diminuându-se cu suma de

6.522 mii lei.

Art. 4. — Influențele asupra veniturilor și cheltuielilor

bugetului asigurărilor pentru șomaj pe anul 2019, detaliate la

venituri pe capitole și subcapitole, iar la cheltuieli pe capitole și

titluri, pe credite de angajament și credite bugetare, sunt

prevăzute în anexa nr. 2.

Art. 5. — (1) Bugetul asigurărilor pentru șomaj pe anul 2019

aferent sistemului asigurărilor pentru șomaj se diminuează la

venituri cu suma de 128.660 mii lei și se majorează la cheltuieli

cu suma de 48.000 mii lei atât la credite de angajament, cât și

la credite bugetare, excedentul diminuându-se cu suma de

176.660 mii lei.

(2) Fondul de garantare pentru plata creanțelor salariale

instituit prin Legea nr. 200/2006 privind constituirea și utilizarea

Fondului de garantare pentru plata creanțelor salariale, cu

modificările ulterioare, se majorează la venituri cu suma de

220.532 mii lei, excedentul majorându-se cu aceeași sumă.

Art. 6. — Se autorizează ordonatorul principal de credite să

detalieze influențele aprobate și să introducă modificările

prevăzute prin prezenta ordonanță de urgență în bugetul

asigurărilor sociale de stat și în bugetul asigurărilor pentru

șomaj, precum și să efectueze virări de credite bugetare și

credite de angajament în bugetele aprobate și în anexele la

acestea pe anul 2019 și să comunice Ministerului Finanțelor

Publice, în termen de 10 zile lucrătoare de la data intrării în

vigoare a prezentei ordonanțe de urgență, detalierea influențelor

aprobate.

Art. 7. — Prin derogare de la prevederile art. 12 alin. (1) lit. b)

și c), art. 17 alin. (2), art. 24 și art. 26 alin. (4) și (5) din Legea

responsabilității fiscal-bugetare nr. 69/2010, republicată, cu

modificările și completările ulterioare, și ale art. 3 alin. (5) și (6)

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 14/2019 pentru

aprobarea plafoanelor unor indicatori specificați în cadrul fiscal-

bugetar pe anul 2019:

a) pentru anul 2019, plafonul nominal al cheltuielilor exclusiv

asistența financiară din partea Uniunii Europene și a altor

donatori pentru bugetul asigurărilor sociale de stat este de

70.932,2 milioane lei și pentru bugetul asigurărilor pentru șomaj

este de 911,4 milioane lei;

b) plafonul nominal al soldului bugetului asigurărilor sociale

de stat este de 48,5 milioane lei, iar al bugetului asigurărilor

pentru șomaj este de 1.430,6 milioane lei;

c) pentru anul 2019, plafonul nominal al cheltuielilor de

personal din bugetul asigurărilor sociale de stat este de

341 milioane lei.

Art. 8. — Anexele nr. 1 și 2*) fac parte integrantă din prezenta

ordonanță de urgență.

— riscul unui impact negativ determinat de neasigurarea fondurilor necesare plății indemnizațiilor de șomaj pe ultima lună

a anului, cu consecințe negative asupra bunăstării persoanelor aflate în căutarea unui loc de muncă;

— riscul neasigurării fondurilor aferente măsurilor active de stimulare a ocupării forței de muncă, care are drept consecință

nerealizarea/neimplementarea proiectelor finanțate din fonduri externe nerambursabile;

— riscul necorelării planificării bugetare cu evoluția prognozată a indicatorilor macroeconomici și execuția bugetară pe

primele zece luni ale anului,

în considerarea faptului că aceste elemente vizează interesul general public și constituie situații de urgență și extraordinare,

a căror reglementare nu poate fi amânată,

în temeiul art. 115 alin. (4) din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta ordonanță de urgență.

PRIM-MINISTRU

LUDOVIC ORBAN

Contrasemnează:

Ministrul muncii și protecției sociale,

Victoria Violeta Alexandru

Ministrul finanțelor publice,

Vasile-Florin Cîțu

București, 28 noiembrie 2019.

Nr. 72.

*) Anexele nr. 1 și 2 sunt reproduse în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 966/29.XI.2019

3

�������� ��	�
���

��������� ������ ���������� �� 
����������� ��������� ����������� �
���� 	� ����
�� ���� ����

����� ��� � �  ��� ! ��� ��� !�
"�!
��!
��

��#!

���!
��

 �!
��!
����

$��!
���
%����

��!
��!

�

���!
��!
��

����
����
����
����

����

����
����
����

����
����

����

����
����
����

����
����
����

��
��
��

��
��

��

��
��

��

��

��

��

��

�	

�


�	
��
��

��
��

��

�	
��

��
��
��
��
��

��
��
��

��

���������������
����������������
�������������������������
�������������������������
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%&�( ' �%' �!' &�%&�'�)',' �!"
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�-&� !$�'**"%&� &�%&�.$�*'�("�#�+"�-!�/&("��'+&�%' �!' &
%&�'�)',' �!"
��&�" $!"�%"��*�� !"#$ "'�'(")$!' �!"&�-&� !$�.$�*'�-&� !$�'**"%&� &�%&�.$�*'�
("�#�+"�-!�/&("��'+&
�������������������������
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%&�( ' �%' �!' &�%&�'(")$!' "
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%' �!' &�%&�-&!(�'�&�'(")$!' &�-&�#'0'�%&�
*�� !'* �%&�'(")$!'!&
���� !"#$ ""�'+&�-&!(�'�&+�!�*'!&�!&'+"0&'0'�1&�" $!"�%&��' $!'�-!�/&("��'+'2�
'+ &+&�%&*' �*&+&�%&��' $!'�('+'!"'+'2�-+' " &�%&�'�)',' �!"
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�'+&�-&!(�'�&+�!�-&� !$�-&!"�'%&+&�"��*'!&�
'*&( &'��$�'$�'1$ �*'+" ' &'�%&�'(")$!' �"��("( &.$+�%&�-&�(""
��� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%&�( ' �%' �!' &�%&�-&!(�'�&�*'!&�!&'+"0&'0'�
1&�" $!"�%"��'* "1" ' "�"�%&-&�%&� &2�'* "1" ' "�')!"*�+&�("�'(�*"&!"�/'!'�
-&!(��'+" ' &�,$!"%"*'
��� !"#$ "'�"�%"1"%$'+'�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%' �!' '�%&�-&!(�'�&+&�*'!&�
!&'+"0&'0'�1&�" $!"�%"��%!&- $!"�%&�-!�-!"& ' &�"� &+&* $'+'
��� !"#$ "'�"�%"1"%$'+'�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%' �!' '�%&�-&!(�'�&+&�*'!&�
!&'+"0&'0'�1&�" $!"�%"��'* "1" ' "�%&(/'($!' &�"��#'0'�*�� !'* &+�!3*��1&� ""+�!�
*"1"+&�"�*4&"' &�-� !"1" ���%$+$"�*"1"+2�-!&*$.�("�'�*�� !'* &+�!�%&�')&� 
���� !"#$ "'�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%' �!' '�%&�-&!(�'�&+&�/"0"*&�*'!&�!&'+"0&'0'�
1&�" $!"�"��#'0'�*�� !'* &+�!�%&�'* "1" ' &�(-�! "1'
���� !"#$ "'�%&�'(")$!'!"�(�*"'+&�%' �!' '�%&�-&!(�'�&+&�*'!&�!&'+"0&'0'�1&�" $!"�
%"��('+'!""�%"��%�.&�"$+�*��( !$* ""+�!
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�'/&!&� &�%&*+'!' "&"�$�"*&
�����������5������
��������������6��6�������
���������������7�
��&�" $!"�%"��%�#'�0"�'+&�#$)& $+$"�'(")$!'!"+�!�(�*"'+&�%&�( ' 
��&�" $!"�%"��%�#'�0"�'+&�("( &.$+$"�%&�'(")$!'!"�%&�'**"%&� &�%&�.$�*'�("�#�+"�
-!�/&("��'+&
�����7������������������������
�����������6��������������������������������������
��&�" $!"�%"��-!&( '!"�%&�(&!1"*""
���� !"#$ "'�-&� !$�#"+& &�%&� !' '.&� �("��%"4�'
���������������
��&�" $!"�%"��'-+"*'!&'�-!&(*!"- "&"�&8 "�* "1&
��$.&�%"��!&*$-&!'!&'�%&#" &+�!�-!�1&�" &�%"��%!&- $!"+&��&*$1&�" &
��+ &�1&�" $!"
�����������
��������������������������������9�����������6������
������������������������������
��$#1&� ""�-!"." &�%&�#$)& $+�'(")$!'!"+�!�(�*"'+&�%&�( ' 
�&�" $!"�("( &.�-$#+"*�%&�-&�(""
�&�" $!"�("( &.�'**"%&� &�%&�.$�*'�("�#�+"�-!�/&("��'+&
������������
���!&%" &�%&�'�)','.&� 
����!&%" &�#$)& '!&
�:���������������
���!&%" &�%&�'�)','.&� 

�
���
�
�������	�	
�����
����

���	��
�����


���

�
����

����
�����
���	������

�����

��

�

�
����


������

����	

��	��

����
��

���
���	
���
	�

���
���
��

����

���
��
�����	

���
������


��
��	��

��	
������

�������
�
�������
�
�������
�
�������
�

�	����

������

�	
����
�	�����

�	
����

� � �

���������

MINISTERUL MUNCII SI PROTECTIEI SOCIALE

ANEXA Nr. 1



�������� ��	�
���

����� ��� � � ���� � ��� ��� ��
���
���
��

����

����
��

���
���
����

����
���
�����

���
���

�

����
���
��

����

����

����

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

��

		
������������
�	�����	�������	��	��������� !�
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����		�%� ��	��	����&	�		
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����	'�!�	��� �!����	!�!
	
���������"��#�$"�
		
������������
������	��	�����!�	�!�
		
������������
�	�����'			�!��	&�� �(	 ! �	!��
		
������������
%�)�����!�	)��!�	�������	!��������!�
	
���������"��#�$"�
		
������������
������	��	����� ��
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����	�������	��	��������� !�
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����		�%� ��	��	����&	�		
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����	'�!�	��� �!����	!�!
	
���������"��#�$"�
		
������������
������	��	�����!�	�!�
		
������������
�	�����'			�!��	&�� �(	 ! �	!��
		
������������
��������			*��������	��	����	!�*������!��
	
���������"��#�$"�
		
������������
������	��	����� ��
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����	�������	��	��������� !�
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����		�%� ��	��	����&	�		
	
���������"��#�$"�
		
������������
�	�����	'�!�	��� �!����	!�!
	
���������"��#�$"�
		
������������
������	��	�����!�	�!�
		
������������
�	�����'			�!��	&�� �(	 ! �	!��
		
������������
!�	)��!�	��	�!�	��� �!����	!�!
	
���������"��#�$"�
		
������������
������	��	����� ��
	
���������"��#�$"�
		
������������

���
�+,

�
���
�
���

�,
���
�,
���

��+
�+,
��+
�+,

*�
���

*�
���

���
�+,
���
�+,

���
�+,
���
�+,

�
���
�
���

�,
���
�,
���

��+
�+,
��+
�+,

*�
���

*�
���

���
�+,
���
�+,

���
�+,
���
�+,

�
���
�
���

�,
���
�,
���

��+
�+,
��+
�+,

*�
���

*�
���

���
+��
���
+��

���
+��
���
+��

� �

� �!� " ��#� $�$#"%$ �%�#�"! �! ����

�

#��������

4

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 966/29.XI.2019



�������� ��	�
���

����� ��� � � ���� � ��� ��� ��
���
���
��

����

����
��

���
���
����

����
���
�����

���
���

�

����
���
��

����

����
����
����

��
��

��

��

��

��

��

��

��

	
	���
����	�
��
����������

������������ �!�"���


��������#$ �����
	
	���

%����
�
���&
�



������������ �!�"���


��������#$ �����
	
	���
'��
�	��	����
���

������������ �!�"���


��������#$ �����
����	�
��
�����
	��


��������#$ �����
	
	���'


��	
&���(
����
���


��������#$ �����
��
)����
�
��
�	��	����
������	�����
���	���
*�����
%��
���(��
�����

������������ �!�"���


��������#$ �����
����	�
��
�����	�

������������ �!�"���


��������#$ �����
	
	���
����	�
��
����������

������������ �!�"���


��������#$ �����
�'�����	+��(
�
	
�,-�����+��.�-��/�/��"0$#1�-��0��/��
�,-�����+��.�-��/�/��"�--��������"$�-�/�#21�0�2.�/�2��1�

�����
�����

�3����
�3����

������3
������3

4�����

4�����

�5�
�5�

�5�
�5�

�5�
�5�

4�����

4�����

� �

� �!� " ��#� $�$#"%$ �%�#�"! �! ����

�

#��������

5

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 966/29.XI.2019



�������� ��	�
���

��������� ������ ���������� �� 
����������� ��������� ����������� ������ ����
�� ���� ����

����� ��� �  !��� " ��� ��� "�
#�"
��"
��

��$"

���"
��

!�"
��"
����

%��"
�� 

&����

��"
��"

�

���"
��"
��

����
����
����
����

����
����
����

����

����
����
����

����

	���

��
��
��

��
�	
��
��

��
��

��
��

��
��
��

��

��

�


��

��

�


��

��

�


���������������
����������������
�������������������������
�������������������������
���� !"#$ ""�%&�'(")$!'!"�*&� !$�(�+',�%' �!' &�%&�'�)',' �!"
���� !"#$ "'�'�)',' �!"-�!�-'�.��%$-�%&�)'!'� '!&�*&� !$�*-' '�/!&'� &-�!�('-'!"'-&
��&�" $!"�%"��/�� !"#$ "'�'(")$!' �!"&�*&� !$�+$�/'�*&� !$�(�+',
��&�" $!"�%"��/�� !"#$ "'�'(")$!' �!"&�*&� !$�+$�/'�*&� !$�.��%$-�%&�)'!'� '!&�
*&� !$�*-' '�/!&'� &-�!�('-'!"'-&
�����������0������
��������������1��1�������
���������������2�
��- &�3&�" $!"�%"��%�#'�4"
��&�" $!"�%"��%�#'�4"�-'�.��%$-�%&�)'!'� '!&�*&� !$�*-' '�/!&'� &-�!�('-'!"'-&
��5��1��5������������6���������������������1��������
�0�����������1��0��������0���������������0�������
���������
0��%$-���/"'-��$!�*&'��70��8
���&�" $!"�("( &+�'(")$!'!"�*&� !$�(�+',
���&�" $!"�.��%�)'!'� '!&�*&� !$�*-' '�/!&'� &-�!�('-'!"'-&
������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
�9���������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
��������:�����������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
�������:�1�����������0����������0�������:�����
���5�����������0���������������0����������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
���������������������1�������5��
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
�9���������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
��������:�����������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
�������:�1�����������0����������0�������:�����
���5�����������0���������������0����������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
1'! &'�'�����'��9�������������������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
�9���������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 
����!&%" &�#$)& '!&
��������:�����������������
���!&%" &�%&�'�)','+&� 

����
�
	���
�
������
������
������
�����

��������
�������

�����
�����
�����
�����

���	

������

������
�����		�
�������

������
������

������
������

������
������

������
������

������
������

������
������

������
������

������
������

�����
�����

�����
�����

�����

� �

'�(��&)*+, '+(#�� �� !*-&)#&�)� �-#��,)

�

���������

6

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 966/29.XI.2019

ANEXA Nr. 2



�������� ��	�
���

����� ��� � � ���� � ��� ��� ��
���
���
��

����

����
��

���
���
����

����
���

�����

���
���

�

����
���
��

����

����

����

����

����
����
����

��

��

��
��

��

��

��

��

��

		
������������
��	�����	��	���	����������	���
	
��������� ��!�" �
		
������������
�#����	��	��������
	
��������� ��!�" �
		
������������
�	�����	$���	����������	���
	
��������� ��!�" �
		
������������
%�������&'�����	��	������(	��
	
��������� ��!�" �
		
������������
���	��	���������������(	��)���(���	������	�*��(����
	
��������� ��!�" �
		
������������
�#����	��	��������
	
��������� ��!�" �
		
������������
�	�����	$���	����������	���
	
��������� ��!�" �
		
������������
�	�����$�%��	��������+	��������*	��+��*��	��$������
����(,����,	����+���������*����	�+	����	���-���'-�-�
	
��������� ��!�" �
		
������������
���./���/��0�0�"��0��������1 ����02"�!
	
��������� ��!�" �
		
������������
�$��*���3*�+	�	�
���45� �3*6�5���0�0�"��0��������1 ����02"�!
���45� �3*6�5���62 ������ ����1 ����1/����5�� �/2��0�/����/

�
���

�
���
�
���

�
���
�
���

�
���
�
���

��
���
��
���

��
���
��
���

��
���
��
���

-�
���
-�
���

-�
���
-�
���

��
���
��
���
�7
��-

'���
���
--�
�7-

� �

� ! ��"#$% �$!�  � �#&�"�� " �&� �%"

'

 ��������

7

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 966/29.XI.2019



A B O N A M E N T E  L A  P U B L I C A Ț I I L E  O F I C I A L E  P E  S U P O R T  F I Z I C

— Prețuri pentru anul 2019 —

Nr. 

crt.

Denumirea publicației

Valoare

(TVA 5% inclus) — lei

12 luni 3 luni 1 lună

1.
Monitorul Oficial, Partea I 1.310 360 131

2.
Monitorul Oficial, Partea I, limba maghiară 1.640 150

3.
Monitorul Oficial, Partea a II-a 2.460 220

4.
Monitorul Oficial, Partea a III-a 470 50

5.
Monitorul Oficial, Partea a IV-a 1.880 170

6.
Monitorul Oficial, Partea a VI-a 1.750 160

7.
Monitorul Oficial, Partea a VII-a 600 55

8.
Colecția Legislația României 500 130

9.
Colecția Hotărâri ale Guvernului României 800 75

N O T Ă :

Monitorul Oficial, Partea I bis, se multiplică și se achiziționează pe bază de comandă.

A B O N A M E N T E  L A  P R O D U S E L E  Î N  F O R M A T  E L E C T R O N I C

— Prețuri pentru anul 2019 —

Prețurile sunt exprimate în lei și conțin TVA.

Mai multe informații puteți găsi pe site-ul www.expert-monitor.ro, unde puteți aplica online comanda.

Produs

Abonamentul FLEXIBIL 

(Monitorul Oficial, Partea I + alte 3 părți ale Monitorului Oficial, la alegere)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 60 150 380 910 2.000 550 1.380 3.450 8.280 18.220

ExpertMO 100 250 630 1.510 3.320 1.000 2.500 6.250 15.000 33.000

Produs

Abonamentul COMPLET

(Monitorul Oficial, Partea I + toate celelalte părți ale Monitorului Oficial)

Lunar Anual

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

Online/

Monopost

Rețea 

5

Rețea 

25

Rețea 

100

Rețea 

300

AutenticMO 70 180 450 1.080 2.380 650 1.630 4.080 9.790 21.540

ExpertMO 120 300 750 1.800 3.960 1.200 3.000 7.500 18.000 39.600

Colecția Monitorul Oficial în format electronic, oricare dintre părțile acestuia 70 lei/an

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; C.I.F. RO427282,

IBAN: RO55RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea” București

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 Direcția de Trezorerie și Contabilitate Publică a Municipiului București 

(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, internet: www.monitoruloficial.ro

Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relații cu publicul, București, șos. Panduri nr. 1,

bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72

Tiparul: „Monitorul Oficial” R.A.

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 966/29.XI.2019 conține 8 pagini. Prețul: 1,60 lei ISSN 1453—4495

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|228493]


